
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                             

РАССЫПЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 38 

 

П Р И К А З  

 

от 10.12.2025 г.                                                                                                          № 74 - ОД 

 

О рабочей группе по внедрению и реализации Программы просвещения родителей   

(законных представителей) обучающихся МБОУ РСОШ №38 и детей дошкольного 

возраста, посещающих ДО МБОУ РСОШ №38 

  

В соответствии с письмом Департамента общеобразовательной политики и развития 

дошкольного образования Минпросвещения России от 21.11.2024 № 03-1664 «О 

внедрении программы просветительской деятельности для родителей (законных 

представителей) воспитанников дошкольных образовательных организаций», на основе 

Методических рекомендаций по реализации программ родительского просвещения 

(Письмо Минпросвещения России от 29.11.2019 № ТС-3075/07 «О направлении 

методических рекомендаций 

                                                             ПРИКАЗЫВАЮ:   

  

1. Создать рабочую группу по разработке плана реализации Программы 

просвещения родителей (законных представителей) обучающихся МБОУ РСОШ №38 и 

детей дошкольного возраста, посещающих ДО МБОУ РСОШ №38 в следующем составе:  

Председатель рабочей группы – Телятник Е.П., заместитель 

директора по ВР. 

Члены рабочей группы:   

Ромащенко К.А. - педагог-психолог;  

Русанова Г.И. – социальный педагог;   

Рязанова С.В. – уполномоченный по защите прав детей; 

Миюс Е.С.- воспитатель; 

Алексеева М.К – заместитель директора по УР.   

2. Рабочей группе изучить письмо Департамента общеобразовательной политики и 

развития дошкольного образования Минпросвещения России от 21.11.2024 № 03-1664 

«О внедрении программы просветительской деятельности для родителей (законных 

представителей) воспитанников дошкольных образовательных организаций», 

Методические рекомендации по реализации программ родительского просвещения 

(Письмо Минпросвещения России от 29.11.2019 № ТС-3075/07 «О направлении 

методических рекомендаций»). 

3. Рабочей группе разработать план реализации Программы просвещения родителей 

(законных представителей) обучающихся МБОУ РСОШ №38 и детей дошкольного 

возраста, посещающих ДО МБОУ РСОШ №38 до 23.12.2025 г. 

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

  

 Директор МБОУ РСОШ №38 ______________ Серик Н.А. 

 

С приказом ознакомлены   

             

                                                                                  
_____________ Алексеева М.К. ______________ Телятник Е.П. 

_____________ Ромащенко К.А. ______________ Русанова Г.И. 

_____________ Рязанова С.В. ______________ Миюс Е.С. 



 


		2025-12-17T09:37:37+0300
	Директор МБОУ РСОШ №38 Серик Наталья Алексеевна




